
Na temelju članka 14. stavak 3 i 4. Zakona o proračunu (“Narodne novine” broj 
96/03), Općinsko vijeće općine BEBRINA  na  svojoj  14. sjednici,  održanoj dana  
16.prosinca 2015.godine donijelo je 
 

O D L U K U  
O IZMJENI I DOPUNI  

PRORAČUNA  OPĆINE BEBRINA 
ZA 2015.GODINU 

 
I  OPĆI DIO 

Članak 1. 
 

Proračun općine BEBRINA  za 2015.godinu  glasi:  
  
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 
 
  PRIHODI I 
- PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 

3.483.502,00 
110.000,00 

0 
  RASHODI POSLOVANJA  
- RASHODI ZA  NEFINANCIJSKU IMOVINU 

3.064.000,00 
2.220.343,71 

- R A Z L I K A  - VIŠAK / MANJAK            - 
 
B. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA (VIŠAK PRIHODA) 

 
- RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA           - 
 
C. RAČUN ZADUŽIVANJA / FINANCIRANJA 
 

- PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA          - 
- IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA          - 
- NETO ZADUŽIVANJE / FINANCIRANJE          - 
 
 
VIŠAK / MANJAK + RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH 
 GODINA + NETO ZADUŽIVANJE / FINANCIRANJE                               

 
1.690.841,71 

 
Članak 2. 

Opći dio Proračuna sadrži prihode po izvorima i vrstama prihoda, te rashode po 
osnovnim namjenama  kako slijedi: 

 
 
 



 
 

Članak 3. 
 

Ova  Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjivat će se od 01.siječnja 
2015.godine i bit će objavljena u “Službenom vjesniku Brodsko-posavske županije”. 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BEBRINA 
 
 
 
Klasa:400-01/15-01/  
Urbroj:2178/02-03-15-1 
Bebrina,  16.prosinca  2015.g.  
 
 
      PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
       
       Mijo Belegić   
 



OPĆINA BEBRINA

REBALANS PRORAČUNA ZA 2015. GODINU

OPĆI DIO
1 2 3 4

2015 Povećanje/ smanjenje Novi plan 2015 INDEKS   3/1

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA
6 Prihodi poslovanja 2.060.000,00 1.423.502,00 3.483.502,00 169,1
7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 90.000,00 20.000,00 110.000,00 0,0
3 Rashodi poslovanja 2.523.000,00 541.000,00 3.064.000,00 121,4
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.227.000,0 0 993.343,71 2.220.343,71 181,0

RAZLIKA - MANJAK -1.600.000,00 -90.841,71 -1.690.841,71 0,0

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA
8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 100.00 0,00 -100.000,00 0,00 0,0
5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 100 .000,00 -100.000,00 0,00 0,0

NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE 0,00 0,00 0,00 0,0

9 Vlastiti izvori 0,00 0,00 0,00 0,0

-1.600.000,00 -90.841,71 -1.690.841,71 0,0

BROJ 
KONTA VRSTA PRIHODA/IZDATAKA

2015
Povećanje/ smanjenje Novi plan 2015

INDEKS   
3/1

1 2 3 4

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA
6 Prihodi poslovanja 2.060.000,00 1.423.502,00 3.483.502,00 169,1
61 Prihodi od poreza 1.111.500,00 -15.000,48 1.096.499,52 98,7
611 Porez i prirez na dohodak 1.019.500,00 -60.000,48 959.499,52 94,1
612 Porez na dobit 0,00 0,00 0,00 0,0
613 Porezi na imovinu 53.000,00 55.000,00 108.000,00 203,8
614 Porezi na robu i usluge 35.000,00 -10.000,00 25.000,00 71,4
616 Ostali prihodi od poreza 4.000,00 0,00 4.000,00 100,0
63 Pomoći 200.000,00 1.239.502,48 1.439.502,48 719,8

VIŠAK/MANJAK + NETO ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA + RASP OLOŽIVA 
SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA (VIŠAK  PRIHODA 
I REZERVIRANJA)



633 Pomoći iz proračuna 200.000,00 1.140.000,00 1.340.000,00 670,0
634 Ostale pomoći unutar opće države 0,00 99.502,48 99.502,48 0,0
64 Prihodi od imovine 437.500,00 180.000,00 617.500,00 141,1
641 Prihodi od financijske imovine 7.000,00 0,00 7.000,00 100,0
642 Prihodi od nefinancijske imovine 430.500,00 180.000,00 610.500,00 141,8
65 Prihodi od prodaje roba i usluga 311.000,00 19.000,00 330.000,00 106,1
651 Administrativne (upravne) pristojbe 3.000,00 0,00 3.000,00 100,0
652 Prihodi po posebnim propisima 33.000,00 -11.000,00 22.000,00 66,7
653 Kom.doprinos i naknada 275.000,00 30.000,00 305.000,00 0,0
66 Ostali prihodi 0,00 0,00 0,00 0,0

661
Prihodi koje pror. i pror. korisnici ostvare obavljanjem poslova 
na tržištu (vl. prihodi) 0,00 0,00 0,00 0,0

663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan opće države 0,00 0,00 0,00 0,0
7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 90.000,00 20.000,00 110.000,00 0,0
71 Prihodi od prodaje neproizvedene imovine 90.000,00 20.000,00 110.000,00 0,0
711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava 90.000,00 20.000,00 110.000,00 0,0
72 Prihodi od prodaje proizvedene imovine 0,00 0,00 0,00 0,0
721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 0,00 0,00 0,00 0,0
722 Prihodi od prodaje postrojenja i opreme 0,00 0,00 0,00 0,0
3 Rashodi poslovanja 2.523.000,00 541.000,00 3.064.000,00 121,4
31 Rashodi za zaposlene 360.000,00 94.000,00 454.000,00 126,1
311 Plaće 300.000,00 75.000,00 375.000,00 125,0
312 Ostali rashodi za zaposlene 12.000,00 2.000,00 14.000,00 116,7
313 Doprinosi na plaće 48.000,00 17.000,00 65.000,00 135,4
32 Materijalni rashodi 1.253.000,00 299.000,00 1.552.000,00 123,9
321 Naknade troškova zaposlenima 52.000,00 -2.000,00 50.000,00 96,2
322 Rashodi za materijal i energiju 354.000,00 88.000,00 442.000,00 124,9
323 Rashodi za usluge 718.000,00 207.000,00 925.000,00 128,8
324 Naknada troškova osob.izvan radn.odnosa 3.000,00 0,00 3.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 129.000,00 6.000,00 135.000,00 104,7
34 Financijski rashodi 36.000,00 0,00 36.000,00 100,0
342 Kamate za primljene zajmove 0,00 0,00 0,00 0,0



343 Ostali financijski rashodi 36.000,00 0,00 36.000,00 100,0
35 Subvencije 5.000,00 0,00 5.000,00 0,0

352
Subvencije trg. društvima, obrtnicima, malim i srednjim 
poduzetnicima izvan javnog sektora 5.000,00 0,00 5.000,00 0,0

36 Potpore 150.000,00 20.000,00 170.000,00 113,3
363 Potpore unutar opće države 150.000,00 20.000,00 170.000,00 113,3

37 Naknade gra đanima i ku ćanstvima iz zavoda i iz prora čuna 335.000,00 95.000,00 430.000,00 128,4
372 Naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 335.000,00 95.000,00 430.000,00 128,4
38 Donacije i ostali rashodi 381.000,00 33.000,00 414.000,00 108,7
381 Tekuće donacije 290.000,00 33.000,00 323.000,00 111,4
382 Kapitalne donacije 80.000,00 0,00 80.000,00 100,0
383 Kazne, penali i naknade štete 5.000,00 0,00 5.000,00 100,0
384 Rashodi iz proteklih godina 0,00 0,00 0,00 0,0
385 Izvanredni rashodi 6.000,00 0,00 6.000,00 100,0
32 Projekt PSGO-rashodi poslovanja 0,00 0,00 0,00 #DIJ/0!
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.227.000,00 993.343,71 2.220.343,71 181,0
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0,00 0,00 0,00 0,0
411 Materijalna imovina- prirodna bogatstva 0,00 0,00 0,00 0,0
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 957.000,00 543.343,71 1.500.343,71 156,8
421 Građevinski objekti 860.000,00 528.343,71 1.388.343,71 161,4
422 Postrojenja i oprema 95.000,00 15.000,00 110.000,00 115,8
423 Prijevozna sredstva 0,00 0,00 0,00 0,0
425 Višegodišnji nasadi 0,00 0,00
426 Nematerijalna proizvedena imovina 2.000,00 0,00 2.000,00 100,0
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovi ni 270.000,00 450.000,00 720.000,00 266,7
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 270.000,00 450.000,00 720.000,00 266,7
452 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 0,00 0,00 0,00 #DIJ/0!
4 Projekt PSGO-rashodi za nab.nef.imovine 0,00 0,00 0,00 0,0

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA
8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 100.000,00 -100.000,00 0,00 0,0
812 POVRAT ZAJMOVA 100.000,00 -100.000,00
83 Primici od prodaje dionica i udjela u glavnici 0,00 0,00 0,00 0,0

834
Primici od prodaje dionica i udjela u glavnici trg.društava izvan 
javnog sektora 0,00 0,00 0,00 0,0

84 Primici od zaduživanja 0,00 0,00 0,00 0,0
843 Primljeni zajmovi od trgovačkih društava u javnom sektoru 0,00 0,00 0,00 0,0
5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 100.000,00 -100.000,00 0,00 0,0
5121 DANI ZAJMOVI 100.000,00 -100.000,00
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova 0,00 0,00 0,00 0,0



544
Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka i ostalih fin. 
Institucija izvan javnog sektora 0,00 0,00 0,00 0,0

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA
9 Vlastiti izvori 1.600.000,00 90.841,71 1.690.841,71 0,0
92 Rezultata poslovanja 1.600.000,00 90.841,71 1.690.841,71 0,0
922 Višak/manjak prihoda 1.600.000,00 90.841,71 1.690.841,71 0,0
9222 Manjak prihoda iz prethodne godine 0,00 0,00 0,00 0,0



OPĆINA BEBRINA

REBALANS OPĆINE 2015

POSEBNI DIO

Pozicija
BROJ 

KONTA VRSTA PRIHODA/IZDATAKA
2015

Povećanje/ 
smanjenje

Novi plan 2015 INDEKS   3/1

1 2 3 4
RAZDJEL: JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 3.750.000,00 1.534.343,71 5.284.343,71 140,9
GLAVA 1: JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 2.523.000,00 541.000,00 3.064.000,00 121,4
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA: 01 OP ĆE JAVNE USLUGE
PROGRAM: JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 1.802.000,00 4 13.000,00 2.215.000,00 122,9
AKTIVNOST: JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 1.802.000,0 0 413.000,00 2.215.000,00 122,9

31 Rashodi za zaposlene 360.000,00 94.000,00 454.000,00 126,1
311 Plaće 300.000,00 75.000,00 375.000,00 125,0
312 Ostali rashodi za zaposlene 12.000,00 2.000,00 14.000,00 116,7
313 Doprinosi na pla će 48.000,00 17.000,00 65.000,00 135,4
32 Materijalni rashodi 1.256.000,00 299.000,00 1.555.000,00 123,8
321 Naknade troškova zaposlenima 52.000,00 -2.000,00 50.000,00 96,2
322 Rashodi za materijal i energiju 354.000,00 88.000,00 442.000,00 124,9
323 Rashodi za usluge 718.000,00 207.000,00 925.000,00 128,8
324 Naknade troškova osob.izvan rad.odnosa 3.000,00 0,00 3.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 129.000,00 6.000,00 135.000,00 104,7
34 Financijski rashodi 36.000,00 0,00 36.000,00 100,0
342 Kamate za primljene zajmove 0,00 0,00 0,00 0,0
343 Ostali financijski rashodi 36.000,00 0,00 36.000,00 100,0
36 Potpore 150.000,00 20.000,00 170.000,00 113,3
363 Potpore unutar op će države 150.000,00 20.000,00 170.000,00 113,3
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova 0,00 0,00 0,00 0,0

544
Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka i 
ostalih fin.institucija izvan javnog sektora 0,00 0,00 0,00 0,0
PROGRAM: RASHODI IZ PROTEKLIH GODINA I TEKU ĆA ZALIHA 
PRORAČUNA 0,00 0,00 0,00 #DIJ/0!
AKTIVNOST: RASHODI IZ PROTEKLIH GODINA 0,00 0,00 0,00 0,0

384 Rashodi iz proteklih godina 0,00 0,00 0,00 0,0
AKTIVNOST: TEKUĆA ZALIHA PRORA ČUNA 0,00 0,00 0,00 #DIJ/0!

385 Izvanredni rashodi 0,00 0,00 0,00 #DIJ/0!
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA: 04 EKONOMSKI POSLOVI

PROGRAM: POTICANJE RAZVOJA GOSPODARSTVA 5.000,00 0,00 5.000,00 100,0
AKTIVNOST: POTICANJE RAZVOJA GOSPODARSTVA 5.000,00 0,00 5.000,00 100,0



35 Subvencije 5.000,00 0,00 5.000,00 100,0

352
Subvencije trg. društvima, obrtnicima, malim i 
srednjim poduzetnicima izvan javnog sektora 5.000,00 0,00 5.000,00 100,0
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA: 10 SOCIJALNA ZAŠTITA

PROGRAM: SOCIJALNA SKRB I NOV ČANE POMOĆI 335.000,00 95.000,00 430.000,00 128,4
AKTIVNOST: SOCIJALNA SKRB I NOV ČANE POMOĆI 335.000,00 95.000,00 430.000,00 128,4

37
Naknade gra đanima i ku ćanstvima iz zavoda i iz 
prora čuna 335.000,00 95.000,00 430.000,00 128,4

372 Naknade gra đanima i ku ćanstvima iz prora čuna 335.000,00 95.000,00 430.000,00 128,4
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA: 08 REKREACIJA, KULTURA I 
RELIGIJA 0,00
PROGRAM: PROGRAM JAVNIH POTREBA 290.000,00 33.000,00 323.000,00 111,4
AKTIVNOST: JAVNE POTREBE U ŠPORTU, KULTURI, 
OBRAZOVANJU I RELIGIJI 290.000,00 33.000,00 323.000,00 111,4

381 Tekuće donacije 290.000,00 33.000,00 323.000,00 111,4
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA: 10 SOCIJALNA ZAŠTITA

PROGRAM: OSTALE JAVNE POTREBE 91.000,00 0,00 91.000,00 100,0
AKTIVNOST: OSTALE JAVNE POTREBE 91.000,00 0,00 91.000,00 100,0

382 Kapitalne donacije 80.000,00 0,00 80.000,00 100,0
385 Izvanr.rashodi 6.000,00 0,00 6.000,00 100,0
383 Kazne, penali i naknade štete 5.000,00 0,00 5.000,00 100,0

GLAVA 2: KOMUNALNA INFRASTRUKTURA I KAPITALNA 
ULAGANJA 1.227.000,00 993.343,71 2.220.343,71 181,0
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA: 06 USLUGE UNAPRIJE ĐENJA 
STANOVANJA I ZAJEDNICE
PROGRAM: IZGRADNJA OBJEKATA I URE ĐENJE KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE 860.000,00 528.343,71 1.388.343,71 161,4
AKTIVNOST: IZGRADNJA OBJEKATA I URE ĐENJE KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE 860.000,00 528.343,71 1.388.343,71 161,4

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0,00 0,00 0,00 0,0
411 Materijalna imovina- prirodna bogatstva 0,00 0,00 0,00 0,0

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 860.000,00 528.343,71 1.388.343,71 161,4
421 Građevinski objekti 860.000,00 528.343,71 1.388.343,71 161,4
4214 Ostali gra đevinski rashodi 0,00 0,00 0,00 #DIJ/0!

PROGRAM: KAPITALNA ULAGANJA 367.000,00 465.000,00 832.000,00 226,7
AKTIVNOST: KAPITALNA ULAGANJA 367.000,00 465.000,00 832.000,00 226,7

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 97.000,00 15.000,00 112.000,00 115,5
422 Postrojenja i oprema 95.000,00 15.000,00 110.000,00 115,8
423 Prijevozna sredstva 0,00 0,00 0,00 #DIJ/0!
425 višegodišnji nasadi 0,00 0,00



426 Nematerijalna proizvedena imovina 2.000,00 0,00 2.000,00 100,0

45
Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 270.000,00 450.000,00 720.000,00 266,7

451 Dodatna ulaganja na gra đevinskim objektima 270.000,00 450.000,00 720.000,00 266,7
452 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 0,00 0,00 0,00 #DIJ/0!

ZAJEDNICA DOMA I ŠKOLE-PROJEKT 
PSGO:PROJEKT SOCIJALNOG I GOSPODARSKOG 
OPORAVKA 0,00 0,00 0,00 0,0

60 PROJEKT PSGO 0,00 0,00 0,00 0,0
60.01 3111 Plaće.PSGO 0,00 0,00 0,00 0,0
60.02 3211 Službena putovanja-PSGO 0,00 0,00 0,00 0,0
60.10 32211 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi-PSGO 0,00 0,00 0,00
60.11 3223 Energija-PSGO 0,00 0,00 0,00
60.12 3221 Literatura-PSGO 0,00 0,00 0,00
60.16 3224 Materijal za tek.i inv.održavanje-PSGO 0,00 0,00 0,00
60.17 3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza-PSGO 0,00 0,00 0,00
60.03 3232 Usl.tek.i inv. Održavanja-PSGO 0,00 0,00 0,00 0,0
60.04 3233 Usl.promidžbe i informiranja-PSGO 0,00 0,00 0,00 0,0
60.05 3237 Intelektualne i osobne usluge-PSGO 0,00 0,00 0,00 0,0
60.06 3293 Reprezentacija-PSGO 0,00 0,00 0,00 0,0
60.13 3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa-PSGO 0,00 0,00 0,00
60.07 4221 Uredski namještaj i oprema-PSGo 0,00 0,00 0,00 0,0
60.08 4222 Komunikacijska oprema-PSGO 0,00 0,00 0,00 0,0
60.14 42519 Ostali višegod.nasadi-PSGO 0,00 0,00 0,00
60.15 4226 Sportska oprema-PSGO 0,00 0,00 0,00
60.09 4227 Uređ.i oprema za ostale namjene 0,00 0,00 0,00 0,0

UKUPNI RASHODI 3.750.000,00 1.534.343,71 5.284.343,71 140,9






